Ký bởi: Trung tâm công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 13.04.2023 14:08:20 +07:00

CÔNG BÁO/Số 57+58/Ngày 15-4-2023 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 16/2023/QĐ-UBND Thành phô Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 3 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ các quyết định của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một sô điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một sô điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định sô 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ
quy định chi tiết một sô điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật;

Căn cứ Nghị định sô 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính
phủ về sửa đổi, bổ sung một sô điều của Nghị định sô 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng
5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một sô điều và biện pháp thi hành Luật
Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Quyết định sô 52/2021/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2021 của Ủy
ban nhân dân Thành phô về ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân Thành
phô nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Theo đề nghị của Giám đôc Sở Công Thương tại Tờ trình sô 5169/TTr-SCT
ngày 13 tháng 9 năm 2022; Công văn sô 6738/SCT-QLCN ngày 17 tháng 11 năm

4 CÔNG BÁO/Số 57+58/Ngày 15-4-2023

2022 và Công văn số 1078/SCT-QLCN ngày 06 tháng 3 năm 2023; Báo cáo thẩm
định số 2367/BC-STP-KTrVB ngày 27 tháng 5 năm 2022 của Sở Tư pháp; ý kiến
thống nhất của các thành viên Ủy ban nhân dân Thành phố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định

Bãi bỏ toàn bộ các quyết định sau đây:

- Quyết định số 80/2002/QĐ-UB ngày 08 tháng 7 năm 2002 của Ủy ban nhân dân
Thành phố về việc phê duyệt đề án thực hiện chương trình di dời các cơ sở sản xuất
gây ô nhiêm vào các Khu công nghiệp và vùng phụ cận.

- Quyết định số 44/2005/QĐ-UB ngày 16 tháng 3 năm 2005 của Ủy ban nhân
dân Thành phố về ban hành Quy định điều kiện, thủ tục và trình tự để các cơ sở sản
xuất, kinh doanh gây ô nhiêm môi trường thành phố được gia hạn hoặc xóa tên trong
danh sách phải di dời.

- Quyết định số 162/2005/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2005 của Ủy ban
nhân dân Thành phố về quy định trình tự thủ tục và phân cấp thực hiện chính sách tài
chính cho việc di dời các cơ sở sản xuất gây ô nhiêm môi trường vào các khu công
nghiệp tập trung và cụm công nghiệp.

- Quyết định số 31/2005/QĐ-UB ngày 17 tháng 02 năm 2005 về ban hành
Phương án quy hoạch về hệ thống cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm trên địa bàn Thành
phố Hồ Chí Minh đến năm 2010 và Quy định về hoạt động giết mổ, vận chuyển, kinh
doanh động vật, sản phẩm động vật trên địa bàn Thành phố.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 05 tháng 4 năm 2023.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Công Thương,
Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ
Đức, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện và các đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Hoan